
 

 

     

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2019                                   № 554 

 

 

О приобретении в собственность 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

объектов недвижимости 

 

 

В соответствии с обращением Администрации Неклиновского района о безвозмездной 

передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» из 

муниципальной собственности муниципального образования «Неклиновский район» двух 

автомобильных дорог - подъездов к городу Таганрогу с земельными участками, руководствуясь 

пунктом 6 статьи 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Приобрести в собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

объекты недвижимости, согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить необходимые 

мероприятия, направленные на принятие в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему 

Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -  

глава города Таганрога                                            И. Титаренко 
 

 

 



2 

 

 

 

Приложение  

к Решению  Городской Думы  

от 29.03.2019 № 554 

 

ПЕРЕЧЕНЬ объектов недвижимости,  

приобретаемых в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

объекта недвижимости 

1 Автомобильная 

дорога 

Ростовская область, Неклиновский район, подъезд от а/д «Ростов-на-Дону-

Таганрог» (до границы с Украиной) к пер. 7-й Новый г.Таганрог 

 

Протяженность 215 м, 

кадастровый номер 

61:26:0600014:1854 

2 Автомобильная 

дорога 

Ростовская область, Неклиновский район, подъезд от автомобильной дороги 

«Ростов-на-Дону-Таганрог» (до границы с Украиной) к г. Таганрог 

 

Протяженность 900 м, 

кадастровый номер 

61:26:0600014:1315 

3 Земельный участок Ростовская область, Неклиновский район, подъезд от а/д «Ростов-на-Дону-

Таганрог» (до границы с Украиной) к пер. 7-й Новый г.Таганрог 

 

Площадь 1682 кв.м, кадастровый 

номер 61:26:0600014:1828 

4 Земельный участок Ростовская область, Неклиновский район, подъезд от автомобильной дороги 

«Ростов-на-Дону-Таганрог» (до границы с Украиной) к г. Таганрог 

 

Площадь 29998 кв.м, 

кадастровый номер 

61:26:0600014:1868 

 

 

 

 

 

 


